
Saulkrastos atklāta jauna koka laipa

Novada attīstības nodaļa

Pagājušajā mēnesī Saulkrasti 
kļuva par vēl vienu pastaigu 
vietu bagātāki – atklāta jauna 
koka laipa. Kurš gan nezina 
slavenās betona kāpnītes, kur 
viens mazāks un viens lielāks 
pakāpiens aicināja doties 
uz jūru noejai no Zvaigžņu 
ielas līdz Saules tiltiņam. Laiks 
nestāv uz vietas – betona 
kāpnes jau bija nokalpojušas 
un atradās uz privātīpašuma 
zemes, tādēļ vajadzēja domāt 
par jaunu risinājumu – ne vien 
dabai draudzīgu, bet arī tādu, 
kas padarītu pludmali pieejamu 
ikvienam tās apmeklētājam. 
Mulčētais celiņš un koka laipa 
vijas pa priežu mežu, kāpu 
zonā, un ir 300 metrus gara. 

Lai padarītu pludmali pieeja-
māku lielākai apmeklētāju plūs-
mai un vienlaikus samazinātu 
slodzi uz krasta kāpu zonu, no-
virzot apmeklētājus pa konkrētu 
trajektoriju, 2021.  gada sākumā 
pašvaldība iesniedza projek-
ta pieteikumu biedrības „Jūras 
Zeme” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

Pēc pozitīva lēmuma saņem-
šanas no „Jūras Zemes” un Lau-
ku atbalsta dienesta 2021.  gadā 
tika uzsākts izstrādāt projektu 
un veidot plānoto gājēju infra-

struktūru no Zvaigžņu ielas līdz 
Saules tiltiņam. Janvārī izbūvē-
tā gājēju noeja tika nodota eks-
pluatācijā. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
49 050,51 eiro: no tām publiskais 
finansējums – 44 145,46 eiro un 

pašvaldības līdzfinansējums  – 
4905,05 eiro. 

Projekts Nr.  21-04-FL02-
F043.0208- 000001 „Katrīnbādes 
ielas izbūve un tūrisma infra-
struktūras attīstība posmā no 
Saules tiltiņa līdz Katrīnbādei”.
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Pašvaldība pieteikusi 
2 būvniecības objektus 
„Latvijas Būvniecības 
Gada balvai 2021” 
Saulkrastu novada pašvaldība 
iesniegusi pieteikumu dalībai 
konkursā „Latvijas Būvniecī-
bas Gada balva 2021”. Nomi-
nācijai „Teritorijas labiekārto-
jums – publiskā un privātā” 
pieteikts pagājušā gada maijā 
atklātās estrādes un Neibādes 
parka objekts, bet nominā-
cijai „Jauna inženierbūve-in-
frastruktūras būve” izvirzīts 
2021. gada oktobrī atklātais 
Liepu ielas tilts. 

Svinīgā apbalvošanas ceremoni-
ja un uzvarētāju paziņošana plāno-
ta martā. Konkursa norise, žūrijas 
vērtējums un informācija par god-
algotajiem objektiem tiks publicēta 
mājaslapā www.buvniekupadome.lv, 

kā arī citos plašsaziņas līdzekļos. 
Visu pieteikto objektu foto tiks ie-
kļauti publiskajās konkursa fotoga-
lerijās, kas būs pieejamas apskatei 
no 2022. gada februāra vidus.

Konkurss „Latvijas Būvniecības 
Gada balva” ir lielākais būvju iz-
vērtēšanas konkurss mūsu valstī 
ar precizētiem vērtēšanas kritē-
rijiem, ko rīko biedrība „Building 
Design and Construction Council”. 
Vērtēšana notiek pēc nomināci-
jām: katrā tiek izvirzīti objekti trim 
godalgotajām vietām un apbalvots 
pasūtītājs, arhitekts, būvnieks un 
būvuzraugs.

Atgādinām, ka 2020. gadā apar-
tamenti „Villa Gaida” šajā konkur-
sā, kategorijā „Koka būve”, ieguva 
2. vietu.

Mulčētais celiņš un koka laipa vijas pa priežu mežu, kāpu zonā, 300 metru 
garumā noejai no Zvaigžņu ielas līdz Saules tiltiņam. Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis un 
priekšsēdētāja vietnieks Ervīns Grāvītis. Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu uzņēmējus aicina 
pieteikties pirmsinkubācijas 
vai inkubācijas programmai 
LIAA biznesa inkubatoros
Saulkrastu novada jaunie 
uzņēmēji un biznesa ideju autori 
aicināti pieteikties pirmsinku-
bācijas vai inkubācijas prog-
rammai Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) 
biznesa inkubatoros. Līdz šim 
no Saulkrastu novada iespēju 
pieteikties inkubācijas program-
mai izmantojuši 8 iedzīvotāji, bet 
pirmsinkubācijas programmai – 
11 mūsu novadnieki, no kuriem 
9 pirmsinkubācijas  programmā 
iekļuva un savas idejas virzīja uz 
attīstību. Pieteikumu pieņemša-
na šogad notiks no 21. februāra 
līdz 21. martam.

Inkubācijas programma papil-
dus pirmsinkubācijas atbalstam 
sniedz iespēju saņemt 50% līdzfi-
nansējumu biznesa attīstībai ne-
pieciešamo pakalpojumu iegādei, 
piemēram, grāmatvedībai, telpu 
nomai, dizainam, mārketingam, 
tehnoloģiskajām konsultācijām 

un prototipu izstrādēm, sertificē-
šanai, laboratoriju izmaksām u.c. 
Katram inkubācijas programmas 
dalībniekam būs pieejams grantu 
atbalsts līdz 15 000 eiro pakalpo-
juma izmaksu segšanai, ražošanas 
iekārtu un izejmateriālu izmaksu 
iegādei. Atbalstu varēs izmantot 
līdz 2023. gada beigām. Inkubā-
cijas programmā var pieteikties 
jaundibināti uzņēmumi, kas nav 
vecāki par 3 gadiem.

Pieteikšanās LIAA biznesa in-
kubatoru atbalsta programmām 
notiks 2 kārtās – sākumā tiks gaidī-
ti pieteikumi no inkubācijas prog-
rammas pretendentiem laikā no 
21. februāra līdz 4. martam, savu-
kārt pirmsinkubācijas programmas 
pieteikumu pieņemšana notiks 
no 1. līdz 21. martam. Pieteiku-
mus programmām varēs iesniegt 
elektroniski, nosūtot elektroniski 
parakstītu pieteikumu uz e-pasta 
adresi sigulda@liaa.gov.lv  vai caur 
portālu Latvija.lv.
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Pieņemts Saulkrastu novada 
pašvaldības 2022. gada budžets
Normunds Līcis,  
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs

Saulkrastu novada domes 
deputāti 26. janvāra domes 
sēdē apstiprinājuši pašvaldī-
bas budžetu 2022. gadam ar 
plānotajiem izdevumiem un 
ieņēmumiem 15 miljoni eiro. 
Šā gada budžeta prioritātes ir 
izglītības nozares stiprināšana, 
nozīmīgo projektu īstenošana, 
infrastruktūras uzlabošana, kā 
arī sociālā aizsardzība.

Lai arī, teorētiski, šī gada budže-
ta ieņēmumi skaitliski rāda pieau-
gumu, tomēr, faktiski, tas ir vērtē-
jams kā samazinājums, jo iemaksas 
Pašvaldības finanšu izlīdzināšanas 
fondā vien ir gandrīz 1 miljons eiro, 
kas ir 4 reizes vairāk nekā iepriek-
šējā gadā. Tāpat kā mājsaimniecī-
bām, būtisku izdevumu daļu veido 
energoresursu sadārdzinājums, jo 
pašvaldība ir liela elektrības patē-
rētāja, kas nepieciešama ielu, iz-
glītības, sporta un kultūras iestāžu 
apgaismojumu, publisko tualešu, 
ūdens un kanalizācijas sūknētavu, 
attīrīšanas iekārtu, kā arī katlu māju 
darbībai. Energoresursu kāpums 
būtiski ietekmē visu pakalpojumu 
cenas, īpaši teritorijas kopšanas iz-
maksas, jo par iepriekšējo cenu ne-
viens pakalpojumu sniedzējs vairs 
nav gatavs strādāt. Viena no šī gada 
prioritātēm ir līdzšinējo darbinie-
ku noturēšana un jaunu piesaiste 
mūsu izglītības iestādēm, tajā skai-
tā bērnudārziem, kā arī atsevišķās 
nozarēs, būtiski palielinot algu 
fondu. Šajā gadā esam ievērojami 
stiprinājuši Būvvaldes kapacitāti, 
pārveidojot to par atsevišķu iestādi. 

Lai samazinātu izdevumus 
mājsaimniecībām, liela nozīme ir 
lēmumam apmaksāt no pašvaldī-
bas budžeta visu bērnu ēdināšanu 
Saulkrastu novada vispārējās izglī-
tības iestādēs neatkarīgi no dekla-
rētās dzīvesvietas. Ņemot vērā šos 
apstākļus, diemžēl nebūs iespējas 
ieguldīt novada infrastruktūrā un 
attīstībā tik daudz līdzekļu, kā bi-
jām plānojuši.

Ieņēmumi
Galvenais Saulkrastu novada ie-

ņēmumu avots ir nodokļu ieņēmu-
mi. Plānotais iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 2022.  gadā ir 7,8  miljoni 
eiro, kas veido 60,5% no kopējiem 
pašvaldības ieņēmumiem. Šogad 
paredzētie nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumi gadā ir 2,16 mil-

joni eiro – otrs svarīgākais pašval-
dības ieņēmumu avots  jeb 16,7% 
no kopējiem pašvaldības ieņēmu-
miem.

Būtisks Saulkrastu novada ieņē-
mumu avots ir valsts budžeta trans-
ferti, ko veido valsts budžeta mērķ-
dotācijas pedagogu algām. Vēl viens 
būtisks budžeta ieņēmuma avots ir 
Eiropas Savienības (ES) projekti, 
kas tiks norādīts pašvaldības ieņē-
mumos pēc finansējuma atgūšanas.

Visi pārējie 2022.  gada budžeta 
ieņēmumi ir 7% no kopējiem paš-
valdības ieņēmumiem. Vislielāko 
daļu veido ieņēmumi no citām 
pašvaldībām izglītības funkcijām – 
253 488 eiro un ieņēmumi no iestā-
žu ienākumiem – 325 133 eiro.

Lielākie projekti
Nākamajos gados būtiskas pār-

maiņas paredzētas Saulkrastu 
dzelzceļa stacijās un pludmalē.

Stiprinot dzelzceļa kā transporta 
mugurkaula nozīmi, VAS „Latvijas 
dzelzceļš”   ES projektā „Dzelzceļa 
pasažieru infrastruktūras moder-
nizācija” dzelzceļa līnijā Zemitā-
ni–Skulte izbūvēs paaugstinātās 
platformas, pasažieru skaitam un 
vilcienu uzgaidīšanai pielāgotas, 
modernas un funkcionālas noju-
mes, soliņus un velonovietnes, kā 
arī klientiem draudzīgu un visām 
sabiedrības grupām lietojamu apzi-
ņošanas sistēmu. Iespējas brīvi pie-
kļūt dzelzceļa pasažieru infrastruk-
tūrai būs arī cilvēkiem ar kustību, 
redzes un dzirdes traucējumiem, 
bet drošībai tiks ierīkota videono-
vērošana. Pie Saulkrastu un Paba-
žu dzelzceļa stacijām pār sliedēm 
tiks izveidotas arī gājēju pārejas. Ar 

nepacietību gaidām jaunos elektro-
vilcienus, kas pēc peronu pārbū-
ves pabeigšanas varētu sākt kursēt 
2023.  gada beigās, sniedzot daudz 
ērtāku un ātrāku satiksmi. 

Saulkrastu pašvaldība saņēmu-
si konceptuālu atbalstu projektam 
no Eiropas Atveseļošanas fonda, 
kurā paredzēts atjaunot Saulkrastu 
dzelzceļa stacijas apkārtni, pārvei-
dojot to par  ērti sasniedzamu vie-
tējās nozīmes mobilitātes punktu 
ar pamatuzdevumu  – nodrošināt 
ikvienam tās lietotājam ērtus dažā-
du transporta veidu savienojumus 
vienkopus, piedāvājot alternatīvus 
pārvietošanās veidus, lai mazinātu 
nepieciešamību izmantot privāto 
autotransportu. Saskaņā ar pētīju-
miem un pieejamo informāciju par 
pasažieru plūsmām gandrīz katrs 
otrais Pierīgas iedzīvotājs darbspē-
jas vecumā strādā Rīgā, un lielākā 
daļa uz darbu dodas ar privāto auto-
mašīnu. Tas noslogo transporta in-
frastruktūru. Tādēļ ir nepieciešams 
pilnveidot tagadējo transporta sis-
tēmu, padarot to ilgtspējīgāku. Šis 
projekts jāīsteno līdz 2026. gadam.

Sadarbībā ar biedrību „Jūras 
Zeme” pašvaldība realizēs projektu 
„Pludmales „Centrs” labiekārtoša-
na”, kurā plānots atjaunot teritori-
ju no Saules tiltiņa līdz Jūras par-
kam, ieskaitot pludmales glābša-
nas stacijas un moduļtipa tualetes 
būvniecību, komunikāciju izbūvi, 
un padarīt pludmali pieejamu gan 
operatīvajam un glābšanas dienes-
ta transportam, gan arī pludma-
les apmeklētājiem. Projektā jau ir 
uzsākts labiekārtot atpūtas celiņu 
intensīvi noslogotajā vietā starp 
Raiņa ielu un Jūras parku.

Izdevumi
Izglītībai 2022.  gada budžetā 

paredzēti gandrīz 5  miljoni eiro 
jeb 32% no kopējiem izdevumiem. 
Lielākā daļa šīs summas tiek plā-
nota Saulkrastu novada vidussko-
las, Sējas pamatskolas, pirmssko-
las izglītības iestādes „Rūķītis”, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Bitīte”, Sējas Mūzikas un mākslas 
skolas, Vidzemes jūrmalas Mūzi-
kas un mākslas skolas pedagogu 
un tehnisko darbinieku atalgoju-
mam, kā arī telpu remontdarbiem 
un papildaprīkojuma iegādei.

2022. gadā lieli līdzekļi tiks iegul-
dīti novada infrastruktūras un paš-
valdības īpašumu uzturēšanā. Pie-
mēram, ielām un to labiekārtošanai 
paredzēts 1 027 061 eiro. Pašvaldība 
plāno remontdarbus tās īpašumos 
par nepilniem 300 000 eiro.

Pašvaldība piešķirs SIA „Saul-
krastu komunālserviss” ielu ap-
gaismojuma uzturēšanai 40  000 
eiro; hidrantu pārbaudei un atjau-
nošanai, kā arī ūdenim VUGD vaja-
dzībām piešķirti 22 000 eiro; gružu 
preses iegāde notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtas (NAI) priekšattīrīša-
nas tvertnei izmaksās 19 000 eiro; 
jaunu centralizēto ūdensapgādes 
tīklu būvniecībai Saulkrastos, Au-
sekļa ielā, piešķirti 38  080  eiro; 
vienotās katlu mājas projektēšana, 
apvienojot Raiņa un Smilšu ielas 
katlu mājas, izmaksās 20 000 eiro; 
Saulkrastos, Ainažu ielā 34A, katlu 
mājas projektēšana  – 7000  eiro; 
centralizēto kanalizācijas pieslē-
gumu izbūvei saskaņā ar saistoša-
jiem noteikumiem „Par Saulkrastu 
novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai” paredzēti 
100 000 eiro.

Saulkrastu novada pašvaldība 
turpinās sniegt dažādus sociālos 
pabalstus (audžuģimenēm, pirm-
klasniekiem, veselības aprūpei, 
par bērna piedzimšanu, apbedīša-
nai u.c.). 

Aptuveni 10% no visa 2022. gada 
budžeta paredzēti dažādām kul-
tūras un sporta norisēm, proce-
siem un kultūras infrastruktūras 
darbībai. 

Plānots izstrādāt ietves-veloce-
liņa tehnisko projektu Saulkrastos, 
gar Murjāņu ceļu, no Bušām līdz 
Rožu bulvārim, kā arī ietvju projek-
tus Vītiņu ielā un tehnisko projek-
tu Tallinas, Limbažu un Melnsila 
ielu krustojuma risinājumam, lai 
gājēji varētu droši pārvietoties.

Atgādinām, ka Saulkrastu no-
vada deputāti pirms budžeta pie-
ņemšanas domes sēdē tikās ar 
katru nodaļas un iestādes vadītāju, 
lai rūpīgi izanalizētu visas iestādes 
vajadzības. Turklāt pirms budžeta 
pieņemšanas plašas diskusijas noti-
ka apvienoto komiteju sēdēs.

2    
Galvenās budžeta 
aktualitātes bez 
ES finansējumiem:
1.  Gājēju ietves seguma 

maiņa no Bīriņu ielas  
līdz Raiņa ielai   
(gar Leona Paegles ielu);

2. Apgaismojuma izbūve 
Centrālajā ielā;

3. Jaunu pārģērbšanās kabīņu 
uzstādīšana pludmalē;

4. Lojas ciema 
labiekārtošana;

5. 100 000 eiro ielu 
atjaunošanai kooperatīvos. 
Detalizēts budžeta  
izklāsts ir pieejams vietnē 
www.saulkrasti.lv.

TE IR 
DARBS!
Saulkrastu novada 
Būvvalde aicina 
pievienoties savai 
komandai:
� JURISTU(-I) darbam   

uz nenoteiktu laiku;
� BŪVINSPEKTORU.

Pašvaldības 
aģentūra „Saulkrastu 
veselības un sociālās 
aprūpes centrs” aicina 
darbā:
� SANITĀRU-MĀSAS 
 PALĪGU;
� KLIENTU UN 
 PACIENTU 

REĢISTRATORU(-I);
� MEDICĪNAS MĀSU.

Saulkrastu novada 
vidusskola aicina 
darbā:
� SĀKUMSKOLAS 
 SKOLOTĀJU;
� MATEMĀTIKAS SKOLOTĀJU;

� IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGU.
� kandidātus vispārējās 

pamatizglītības 
 SKOLOTĀJA vakancei  

angļu valodā.

Saulkrastu novada 
PII „Bitīte” aicina darbā:
� PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

SKOLOTĀJU (2 vakances);
� LOGOPĒDU;
� MEDICĪNAS DARBINIEKU 

(uz nepilnu slodzi).

PII „Rūķītis” aicina darbā: 
� PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

SKOLOTĀJU uz 0,66 darba 
slodzi.

Saulkrastu sporta 
un ģimeņu centrs 
aicina darbā: 
� APKOPĒJU.

Plašāka informācija 
vietnē www.saulkrasti.
lv/pasvaldiba/
pasvaldibassludinajumi/
vakances/.
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Sējas pagasta interesentiem: 
Lauku Attīstības Partnerība 
izsludina 9. projekta kārtu vietējās 
uzņēmējdarbības attīstībai
Sējas pagastam ir iespēja pieteikt 
savas saimnieciskās darbības īstenošanai 
nepieciešamā LEADER finansējuma 
piesaisti.
No šā gada 18. februāra līdz 18. martam biedrība „Lauku 
Attīstības Partnerība”  rīko projektu konkursu. Projektu 
kārtā būs iespēja pieteikt idejas nelauksaimnieciskās 
uzņēmējdarbības īstenošanai un lauksaimniecības produktu 
pārstrādes attīstībai.
Informācija par projektu konkursu ir pieejama mājaslapā  
www.lapo.lv/jaunumi.

Paziņojums 
Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Katrīnbādes iela 4, 
Saulkrastos, apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu
Saulkrastu novada dome 2022. gada 26. janvārī 
pieņēma lēmumu Nr. 290 „Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Katrīnbādes iela 4, Saulkrastos, 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” 
(protokols Nr. 2/2022§10) un izdeva saistošos 
noteikumus Nr. SN 1/2022 „Lokālplānojums 
Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, 
Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80130031815, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Lokālplānojuma īpašuma Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vie-
nības kadastra apzīmējums 80130031815, teritorijā paredzēts mainīt Saulkrastu novada 
teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu „Publiskās apbūves teri-
torija” (P4), kur apbūves augstums noteikts 2 stāvi, uz funkcionālo zonējumu „Publiskās 
apbūves teritorija” (P), kur apbūves atļautais augstums noteikts 3 stāvi.
Lokālplānojuma materiāli ir pieejami Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.saulkrasti.lv, Saulkrastu novada būvvaldē, 101. kabinetā, Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos, Saulkrastu novadā un portālā Geolatvija.lv, https:geolatvija.lv/geo/
tapis#document_22938.

Paziņojums 
Par detālplānojuma „Pēterupes līči” apstiprināšanu
Saulkrastu novada domes 2022. gada 26. janvāra sēdē ar lēmumu Nr. 289 „Par 
detālplānojuma „Pēterupes līči” apstiprināšanu” (prot. Nr. 2/2022§9) apstiprināts 
detālplānojums zemesgabalam „Celmi”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 
zemes kadastra Nr. 80330033057, kas izstrādāts saskaņā ar Saulkrastu novada 
teritorijas plānojumu.
Detālplānojums ir pieejams Saulkrastu novada būvvaldē Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, Saulkrastu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv, portālā Geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis/lv/documents/22778 un Saulkrastu novada 
būvvaldē, 101. kabinetā, Raiņa ielā 8.

Saulkrastu novada pašvaldība aicina vietējos uzņēmējus, 
lauksaimniekus, NVO pārstāvjus un biedrības uz tikšanos

Tikšanās laikā pašvaldības vadītājs un nodaļu vadītāji informēs par aktualitātēm novadā 
un šobrīd būtiskiem jautājumiem, kas skar novada attīstības projektus, kā arī diskutēs 

ar klātesošajiem par pārstāvēto nozaru problemātiku un piedāvās pašvaldības redzējumu to risināšanā. 
Interesentus aicinām pieteikties, rakstot uz e-pastu baiba.stjade@saulkrasti.lv. 
Tikšanās tiešsaistes platformā Zoom plānota šā gada 24. februārī plkst. 18.00.

Neatliec balstvakcināciju 
uz pēdējo brīdi!
Nacionālais veselības dienests

Lai novērstu augstas saslimstī-
bas ar vīrusu COVID-19 risku, 
balstvakcinācija ir viens no 
efektīvākajiem risinājumiem – 
tā mazina vīrusa izplatību gan 
īsākā, gan garākā laikposmā. 

Šobrīd balstvakcinācija pret 
COVID-19 sabiedrībai ir pieejama 
plaši. Balstvakcīna stiprina cilvē-
ku imūnaizsardzību, tajā skaitā 
arī pret jaunākajiem COVID-19 
vīrusa variantiem. Balstpote pa-
sargā no smagas slimības un nā-
ves, taču pilnīgi nenovērš risku 
inficēties ar vīrusu. Jo vairāk ie-
dzīvotāju būs saņēmuši balstvak-
cīnu, jo mazāka iespēja slimībai 
izplatīties sabiedrībā. Balstvak-
cinācija spēj pastiprināt cilvēka 
imūno atbildi uzreiz  – aizsar-
gefekts pēc vakcinācijas ir jau nā-
kamajā dienā. Balstpoti aicinām 
doties saņemt uzreiz, neatliekot 
to uz vēlāku laiku. 

Īpaši aicinām saņemt balstpoti 
personas riska grupās, personas 
no 40 gadiem un tās, kuras pirm-
reizēji vakcinējušās pavasarī vai 
vasaras sākumā:
� vakcīnu „Janssen” saņēmušās 

personas – divus mēnešus pēc 
pirmās potes;

� vakcīnu „Vaxzevria” („Astra-
Zeneca”) saņēmušos  – trīs 
mēnešus pēc otrās potes;

� vakcīnas „Comirnaty” („Pfi-
zer-BioNTech”) vai „Spikevax” 
(„Moderna”) saņēmējus – trīs 
mēnešus pēc otrās potes; 

� COVID-19 pārslimojušas per-
sonas un vakcinētos ar vienu 
poti – trīs mēnešus pēc vakci-
nācijas vai pārslimošanas (at-
karībā, kas bijusi pēdējā);

� personas ar novājinātu imunitāti 
un vakcinētos ar trim potēm – se-
šus mēnešus pēc trešās vakcīnas.

Balstvakcināciju neveic: 
� jauniešiem no 12 līdz 17  ga-

diem. 
COVID-19 pārslimojušas perso-

nas un tie, kuri vakcinējušies ar di-
vām potēm, balstvakcīnu var saņemt 
sešus mēnešus pēc potes vai pārsli-
mošanas (atkarībā, kas bijusi pēdē-
jā), iepriekš konsultējoties ar ārst-
niecības personu par tās saņemšanu. 

Saņemt balstvakcīnu var, gan 
reģistrējoties iepriekš vietnē htt-
ps://manavakcina.lv, zvanot uz 
tālruņa numuru 8989, vai pie sava 
ģimenes ārsta. Ir atsevišķi vakcinā-

cijas punkti, kur poti var saņemt arī 
bez iepriekšēja pieraksta, „dzīvajā 
rindā” – piemēram, lielajos vakci-
nācijas centros Rīgā, pagaidu vak-
cinācijas punktos vai izbraukuma 
vakcinācijā.

Novada ģimenes ārstu 
prakses, kurās ir iespēja 
vakcinēties pret COVID-19
Saulkrastos: 
� Dr.  Aivars Bērziņš, tālruņa 

numurs 67952685; 
� Dr.  Vēsma Bērziņa, tālruņa 

numurs 67951944;
� Dr. Ināra Zemīte, tālruņa 
 numurs 67952765. 
Sējas pagastā: 
� Dr. Kristīne Birzniece-

Bērziņa, tālruņa numurs 
25894979; 

� Dr. Sandra Ozoliņa, tālruņa 
numurs 67957639, 25632392. 

Limbažu novada Skultes 
pagastā: 
� Dr. Reinis Siliņš, tālruņa nu-

murs 64065145.

Pašvaldības policijas paveiktais janvārī
Normunds Alksnis,  
Saulkrastu pašvaldības policija

Janvārī Saulkrastu 
pašvaldības policijā ir saņemti 
39 izsaukumi.

Par dažādiem pārkāpumiem 
aizturētas 7 personas: 1 persona 
nogādāta savā dzīvesvietā, 
2 – nakts patversmē „Gaiziņš”, 
2 personas nodotas Valsts po-
licijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Saulkrastu iecirkņa darbinie-
kiem turpmākām procesuālām 

darbībām, 2 personas – Valsts 
policijas Galvenās kārtības 
policijas pārvaldes Satiksmes 
uzraudzības pārvaldes darbinie-
kiem turpmākām procesuālām 
darbībām.

Par Dzīvnieku aizsardzības li-
kumā noteikto prasību pārkāpša-
nu 2 gadījumos izsaukts dzīvnieku 
patversmes „Mežavairogi” darbi-
nieks.

Uzrakstīts 1  administratīvā 
pārkāpuma lēmums ar soda pie-
mērošanu par mehānisko trans-

portlīdzekļu pārvietošanās, tajā 
skaitā stāvēšanas vai apstāšanās 
noteikumu, pārkāpšanu Baltijas 
jūras un Rīgas jūras līča piekrastes 
krasta kāpu aizsargjoslā. Saņemti 
8 iesniegumi, izskatītas 8 iedzīvo-
tāju sūdzības.

Sāktas 3  nepilngadīgo uzrau-
dzības lietas par iesaistīšanos an-
tisociālās darbībās. 

Pastāvīgi tiek apsekotas un pār-
baudītas tirdzniecības un saim-
nieciskā pakalpojuma sniegšanas 
vietas atbilstoši epidemioloģiskās 
drošības noteikumiem.

SAŅEMT BALSTVAKCĪNU VAR, GAN IEPRIEKŠ 
PIESAKOTIES, GAN IESTĀJOTIES „DZĪVAJĀ RINDĀ”. 

Noslēgts līgums par 
Saulkrastu novada ielu 
un ceļu uzturēšanu ziemā
2022. gada 24. janvārī ar VAS 
„Latvijas autoceļu uzturē-
tājs” noslēgts līgums par 
Saulkrastu novada ielu un ceļu 
uzturēšanu ziemas laikā ar 
cenu 52,17 eiro (bez PVN) par 
1 kilometru. Šajā cenā iekļau-
tas 3 pozīcijas:
1. Ielu un autoceļu brauktuves at-

tīrīšana no sniega.
2. Ielu un autoceļu brauktuves 

attīrīšana no irdena sniega līdz 
7,5 metru platumā vienlaikus ar 
mitrās sāls kaisīšanu – 20 gra-
miem kubikmetrā.

3. Ielu un autoceļu slīdamības 
samazināšana ar mitro sāli  – 
20 gramiem kubikmetrā.

Saskaņā ar līgumu tiks uzturē-
tas šādas ielas un ceļi:

1. un 2.  pozīcija: V101, V39 
(Raiņa iela), P6 (Siguldas iela), 
Stacijas iela, V78 (Vidriži), V55 
(Ozolu iela), Ostas iela, Melnsila 
iela, Jūras prospekts (no Melnsi-
la ielas līdz Upes ielai).

3.  pozīcija: Sējas pagastā 80-
92-C17 Kalnamieļēni–Pabaži 
0,000-4,200, 80-92-C34 Pēteru-
pe–Pabaži 0,000-1,100, 80-92-
C56 Sējas skola–Krimuldas pa-
gasts 0,000-0,200, 80-92 – C106 
kultūras nams „Loja–Kalnlapi-
ņas” 0,00-0,79, 80-92 – C10 Bir-
zes–Katlāpi 0,000-0,800, 80-92-
I88 Maija iela 0,000-0,800, 80-
92-C12 Murjāņi–Beltes 0,0-1,2.

Pretendents tika izvēlēts, or-
ganizējot iepirkumu Elektronis-
ko iepirkumu sistēmā atbilstoši 
Publisko iepirkumu likumam.
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Zelta pāri Saulkrastos
Baiba Meldere,  
Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Mīlestība ir tad, kad gribi 
ar kādu kopā izdzīvot 
visus četrus gadalaikus. 
Kad gribi ar kādu kopā 
zem ceriņu krūma slēpties 
no pavasarīgā lietus, 
bet pēc tam lasīt ogas 
un peldēties upē. Rudenī 
kopā vārīt ievārījumus un 
aizlīmēt šķirbas logos, lai 
nesalst. Ziemā palīdzēt 

pārciest iesnas un ilgos, 
aukstos vakaros kopā 
sildīties pie kamīna un 
pārlapot albumus ar bērnu, 
mazbērnu un mazmazbērnu 
fotogrāfijām. 

Tādas ir viņu  – īstenu 
saulkrastiešu  – DENIŅU, JUČ-
MAŅU, ŠULCU un KRŪMIŅU 
ģimenes mīlestības lappuses, jo 
nekas uz šīs pasaules nav skais-
tāks, kā uzdrīkstēties kādam 
kļūt par mīlestību. Viņus visus 

vieno savstarpējais atbalsts, 
rūpes vienam par otru, uzticē-
šanās, savstarpējā cieņa un at-
bildība.

Tu vienkārši dzīvo. Priecājies 
par saullēktiem. Pavadi saulrie-
tus. Apbrīno zvaigznes. Baudi 
putnu dziesmas agrā rītā, ziedu 
aromātu, lietus svaigumu, snie-
ga baltumu, jauno pavasara za-
ļumu un skumjo rudens zeltu. 
Apbrīno labestību, dāsnumu, 
cēlumu un laipnību. Smejies un 
priecājies! Un tāpēc dalies ar ci-
tiem it visā, kas tev ir labs.

MĀRĪTE un JĀNIS JUČMAŅI (50)

„Viens vienīgs vārds, un tas 
ir – mīlestība, un otrs vārds – 
lai tev ir silta sirds! Un trešais 
vārds – dot citiem sevī labo; 
tas nezudīs, – tas tikai lielāks 
augs, lai kur tu iesi, tavi soļi 
ziedēs, lai ko tu teiksi – tavi 

vārdi plauks.”  Tādi ir viņi – 
saulkrastieši Mārīte un Jānis. 
Bezgala sirsnīgi, izpalīdzīgi, 
ar smaidu sejā viens pret otru 
un pasauli sev apkārt. Un visa 
dzīve kā tajā dziesmā „Pie jūras 
dzīve mana” .

1971. gada 15. jūlijs – kāzu die-
na Saulkrastos. Laulība tiek no-
slēgta  Saulkrastu ciema izpildko-
mitejā (pašreizējā ugunsdzēsēju 
mājvietā). Ir atkal jūlijs, un liepas 
zied. Un puisis no Valkas ņem par 
sievu meiteni no Saulkrastiem.

Sākas divu cilvēku iešana pa 
taciņu blakus, savas mājas būvē-
šana, dēlu Māra un Andra audzi-
nāšana un skološana, dzīvošana 
līdzi viņu priekiem un bēdām, 
mazbērnu sagaidīšana. Bezgalīgs 
prieks, ka to čalas un smiekli pie-
pilda mājvietu. Mārīte un Jānis 
ir lieli ceļotāji  – apceļota gan-
drīz visa pasaule! Varbūt možu 
un darbīgu ikdienu palīdzējis 
saglabāt abu sportiskais gars, 
īpaši jau Jāņa aizraušanās ar vo-
lejbolu? Mārīte – labais gariņš ar 
savu puķu dārzu no pavasara līdz 
vēlam rudenim un vēlmi visiem 
palīdzēt, uzklausīt un padomā 
dalīties.

Un šķiet, ka dzīvē jau neko la-
bāku nevar izdarīt, kā iemācīties 
mīlēt pa īstam.

Jučmaņu ģimenes vērtības:  
savstarpēja cieņa un atbalsts, 
pacietība. Iešana kopā, tiekša-
nās uz kopīgu mērķi, lai kas tas 
nebūtu. Viņu ieskatā svarīgi ir 
atbalstīt otra cilvēka vaļasprie-
kus, intereses. Jābūt spējai pie-
dot un neizraisīt konfliktus, – tā 
vietā izrunāties, pieņemt at-
šķirīgus viedokļus, izprast otra 
cilvēka ideju, kas nozīmē vairāk 
ievērot ģimeniskas vērtības un 
kopības, nekā izcelt savu indivi-
duālismu.

Saulkrastu nozīme ģimenes 
dzīvē – milzīga! Mārītes bērnī-
ba, skola, jaunība... Te veidota ģi-
mene, dzimuši divi dēli. Jūra, vide 
apkārt... Tas viss ir neatdalāms 
no ģimenes dzīves. Saulkrasti  – 
vieta, kur ģimene satiekas. Brauc 
dēli ar ģimenēm, mazbērni. Mārī-
te un Jānis saka: „Saulkrasti – tās 
ir mūsu mājas!!!” 

Vēlējums jaunajām ģime-
nēm – vairāk ņemt vērā kopības 
stiprumu, izvairīties no nepār-
trauktas otra cilvēka kritizēša-
nas, tā vietā mēģinot ieraudzīt 
dzīvesbiedrā labo. Jāveicina ne 
tikai fiziskā, bet arī mentālā ve-
selība! Ģimenē nepieciešams at-
tīstīt labu komunikāciju, bet, lai 
tas notiktu, jāapgūst spēja aktīvi 
klausīties.

Viedi vārdi un vērā ņemamas 
ģimenes atziņas!   Lai saullēktu 
un saulrietu piepildītas dienas, 
mēneši un gadi Saulkrastos!

RITA   
un OJĀRS  
ŠULCI (64) 
„Tie nerunā par mīlu balsī 
skaļā, tie līdzās stāv un tikai 
klusi šalc, ir bērzam egle vēl 
tā pati zaļā, un eglei bērzs – 
arvien vēl tīrs un balts.”
Prieks par saviem bērniem, 
mazbērniem un mazmazbēr-
niem. Vienkārši būt – dzīves 
un savējo vidū. Vienkārši mī-
lēt. Tādi ir viņi – sirsnīgie un 
patiesie Rita un Ojārs Šulci.

Pie jūras dzīve mana, tāds lik-
tens mums ir lemts... No 1958. gada 
dzīve Saulkrastos – viena no kup-

Jučmaņi: foto no 2021. gada vasaras

MĀRA 
un ĢIRTS 
KRŪMIŅI 
(60)
Viņi ir gatavi viens otram atdot 
savu spēku, savu miegu un 
bezmiegu, lai tikai redzētu logā 
mēnesi nesāpošu... Patiesi, 
vienmēr kopā, vienmēr līdzās, 
tepat, Zvejniekciemā, tuvu 
saullēktiem un saulrietiem. 
Vienkārši, patiesi, atsaucīgi un 
sirsnīgi – savējie ! Ar smaidu, 
atvērtu sirdi un lepnumu par 
Saulkrastu novadu un savu 
ģimeni. Ar Latviju sirdī.

„Mēs iepazināmies 1957.  gada 
24. martā skolas ballītē. Šis datums 
mums vienmēr ir licies vissvarīgā-
kais no mums svinamajiem. Es tajā 
ballē redzēju tikai Ģirtu – nodejo-
jām dažas dejas un jau bijām iepa-
zinušies. Nākamajā dienā – manā 
vārda dienā Ģirts atnāca ciemos, 
un kopš tās reizes mēs gandrīz 
katru dienu bijām kopā. 1961. gada 
22. jūlijā apprecējāmies. Tā kā Ģirts 
studēja neklātienē un vienlaikus 
strādāja un es arī vēl studēju, kāzas 
bija ļoti pieticīgas – kā draugu ballī-
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LILIJA  un  INESIS DENIŅI (50)

Ieraudzīt aiz loga sarmotu 
dienu. Sadzirdēt čivinām zīlīti 
vienu. Apstāties – ievilkt elpu 
un just, ko tavi sirdspuksti 
čukst... Bez mīlestības pasaule 
nemostas. Viss ir mīlestība. No 
saknēm līdz saules staram.
Labestīgi, sirsnīgi, atbalstoši – 
īstā brīdī un laikā mierinošus 
vārdus atrodoši, ar gardo 
frikadeļu jeb bumbiņzupu 
ciemiņus sagaidoši un pīrāgu 
smaržu mājsajūtu apņemtie – 
savu ģimeni un Saulkrastus 
mīlošie Lilija un Inesis Deniņi.

Lilija  – Saulkrastu meitene ar 
saknēm šajā pusē  – dzimusi, au-
gusi, mācījusies, strādājusi, kā pati 
saka, novecojusi un uz palikšanu 
Saulkrastos... Inesis šeit ieradies no 
Smiltenes 1969. gada 18. oktobrī – 
lielās vētras laikā. Arī uz palikša-

nu... Saka, ka atbraucis sievu mek-
lēt. Abi bija ļoti jauni. Draudzējās, 
gāja uz ballēm, strīdējās, salaba... 
Nekā nopietna, bet izrādījās – mī-
lestība. Bildināta jūras krastā,  ar 
dzintara gredzenu... Lilija neteica: 
„Es padomāšu”, bet piekrita bez ga-
ras domāšanas. Padomu nevienam 
neprasīja, bet 1971.  gada 2.  jūnijā 
pēc Lilijas izlaiduma Universitātē 
par lēmumu tika paziņots abu ve-
cākiem. Tā bija otrā vētra visā radu 
saimē ar atrunāšanu, dzīves gudrī-
bu piesaukšanu, biedēšanu ar grūtī-
bām, pat ar bērniem un neizbaudīto 
jaunību. Bet viņi nepadevās! Jo bija 
liela mīlestība un droša apziņa, ka 
abiem aiz muguras ir abu stiprās 
un mīlošās ģimenes.  Jaunībā pār-
varēts daudz ikdienišķu grūtību, jo 
vienmēr blakus bijuši atbalstoši un 
mīloši vecāki un vecvecāki, no vi-
ņiem mantotas tās ģimeniskās vēr-

tības, kas uztur stabilas ģimenes: 
atbildība, uzticība, prasme piedot 
un cienīt savus tuvākos, respektēt 
dzīvesbiedra lēmumus, bet svarīgus 
lēmumus pieņemt kopīgi, ģimenē.

Saulkrastos dzimuši visi trīs 
bērni – Ailija, Jānis un Inese. Lilija 
un Inesis ir vecvecāki sešiem spri-
ganiem, attapīgiem un talantīgiem 
mazdēliem. 

Lilija un Inesis  stāsta par īpa-
šo notikumu vasarā: „2021.  gada 
21. augustā nosvinējām Zelta kā-
zas. Pasākumu rīkoja mūsu bērni 
ar ģimenēm. Arī jūras krastā, tā-
pat kā pirms 50  gadiem... Kāzās 
piedalījās visi 13  tuvākie cilvēki. 
Emocijas bija un joprojām ir ne-
aprakstāmas. Dāvanā brīnišķīgs 
fotogrāfiju albums no fotosesijas 
pie jūras. Mēs neesam nekāda 
paraugģimene, bet laimīga gan. 
Tik ilgus gadus kopā esam, iespē-
jams, tādēļ, ka jau ļoti sen esam 
sapratuši – viens bez otra neesam 
nekas! Liktenis mums ir piespē-
lējis iespēju abiem satikties tieši 
Saulkrastos, kas ir arī Lilijas senču 
mītne vairākās paaudzēs.”

Deniņu ģimene no sirds novēl 
visām ģimenēm, kuras izvēlējušās 
dzīvi Saulkrastos,  – būt stiprām, 
laimīgām, mīlošām un ar bērniem 
bagātām!

Divi cilvēki viens otram iet pretī, 
lai kaut kad, kaut kur reiz satiktos. 
Iet pretī kopš pasaulē nākšanas, 
kopš savas pirmās dienas, jo tā viņu 
liktenī ierakstīts. Divi cilvēki viens 
otram iet pretī, kamēr dzīvo, kamēr 
elpo. Iet pretī caur dzīvi, caur mūžu, 
caur likteni. Iet pretī, lai sadotos 
rokās un tālāk soļotu blakus – visu 
mūžu un daudz, daudz ilgāk... 
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lākām dzimtām mūspusē. 3  bēr-
nu  – Ilzes un dvīņu Pētera un 
Jura  – vecāki, vecvecāki 12  maz-
bērniem un 14 mazmazbērnu vec-
vecvecāki. Opis un ome. Un tas ir 
vislielākais guvums kopīgā mūžā 
– manā un tavā. Ir divu cilvēku tu-
vums, uzticība un saprašanās.

Satiekot Ojāru un Ritu, ro-
das īpaša labestības aura  – tāds 
sevišķs skaistums, rimts miers, 
apziņa, ka viņi ir nedalāmi mūžu 
mūžos kā jūras tuvums, valdošie 
vēji un bērnu smiekli, kas pāršalc 
pār pasauli viegli kā tauriņu spār-
ni.

Rita un Ojārs viens otram jā-
vārdu teica 1957. gada 31. decem-
brī Ogres baznīcā. 64  gadus viņi 
ir kopā savā mājā tepat, Saulkras-
tos, Murjāņu ielā. Bērni, mazbēr-
ni un mazmazbērni ir viņu dzīves 
piepildījums un bezgalīgs prieks. 

No paaudzes paaudzē mantots 
dzirkstošs dzīvesprieks, mērķ-
tiecība savu sapņu piepildīšanā, 
bezgalīgs prieks par jauno paau-
dzi un cieņa un pateicība bērniem 
un mazbērniem par vajadzību būt 
kopā, dalīties it visā, lai gaiša, 
saules pielieta un piepildīta būtu 
viņu abu atvasara.

Rita un Ojārs droši var teikt: 
„Manas pasaules centrs ir mājas 
un pilsēta, kur dzīvoju, ielas, pa 
kurām ik dienas staigāju, un cil-
vēki, kad katrs no viņiem kā put-
nu pēdiņu rakstus atstāj nospie-
dumus un ziņojumus arī manās 
domās. Tāpat kā es viņu.”

Rita un Ojārs mīl savus 
Saulkrastus, tāpat kā   viens otru 
un savu lielo, kuplo ģimeni, un 
aicina to darīt katru, kas par savu 
mājvietu izvēlas pilsētu vistuvāk 
saulei.

Šulci: 2021. gadā tapušais fotomirklis Deniņi: kāzu foto no ģimenes arhīva. Foto: Jānis Janums

Krūmiņi: 2021. gada 18. novembrī, apmeklējot kultūras namu 
„Zvejniekciems” Saulkrastos. Foto: Pēteris Gertmanis

te. Tagad esam pārliecināti, ka grez-
nas kāzas nenozīmē ilgstošas labas
laulāto attiecības. Šajos gados ne-
esam strīdējušies, vienmēr ir izde-
vies atrast kompromisu.

Mūsu meita Ilona dzīvo un strā-
dā Luksemburgā par tulku Eiropas 
Komisijā. Mazdēls Oskars beidzis 
Mančestras Universitāti un tagad 
dzīvo Jorkā. Mazmeita Aija ir precē-
jusies un dzīvo Varšavā. Visiem sa-
nākt kopā ir diezgan grūti. Satieka-
mies, kad mēs aizbraucam ciemos 
vai viņi atbrauc pie mums.”

Vaicāti, kas ir ģimenes galvenās 
vērtības, Krūmiņi atbild: „Mīlestī-
ba, mīlestība, mīlestība. Uzticība 

un uzticēšanās, savstarpēja cieņa 
60 gadu kopdzīves garumā.”

Krūmiņu ģimene vairāk nekā 
30 gadus Saulkrastus sauc par savām 
mājām: „Saulkrasti ir mūsu mājvie-
ta, kurā varam baudīt jūru, dabu un 
labus kultūras pasākumus. 30 gados 
šeit esam ieguvuši draugus.” Jau-
najām ģimenēm Māra un Ģirts vēl 
iemīlēt Saulkrastus, būt šīs pilsētas 
patriotiem, piedalīties Saulkrastu 
dzīvē un to pilnībā izbaudīt.

60 gadi laulībā simbolizē, ka ne-
kas šis attiecības nevar ietekmēt un 
tās ir spēcīgas un izturīgas kā di-
mants. Lai fantastiska un brīnumai-
na katra diena, ko vadāt kopā!
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Saulkrastu novada 
vidusskolas aktualitātes
Kamēr saulkrastieši Kris-
ters un Kendija Aparjodi 
pārstāv mūsu valsti ziemas 
olimpiskajās spēlēs Pekinā, 
Saulkrastu novada vidussko-
lēni turpina aktīvi piedalīties 
mācību priekšmetu olimpi-
ādēs. Visa skola priecājas 
par 8.b klases skolnieces 
Irinas Prokopčukas 3. vie-
tu un 11.a klases skolnie-
ces Ladas Vežanes 1. vietu 
Pierīgas novadu apvienības 
krievu valodas olimpiādē, kā 
arī par 10.a klases skolēnu 
Tomasa Ringača un Jurģa 
Strazdiņa 3. vietu Pierīgas 
novadu apvienības fizikas 
olimpiādē. Esam pateicīgi 
audzēkņiem par padziļinātu 
interesi kādā mācību jomā, 
skolotājiem par ieguldī-
to darbu un vecākiem par 
atbalstu.

Janvārī tradicionāli atzīmējām 
barikāžu laiku, šogad jau 31. reizi 
kopš 1991.  gada janvāra notiku-
miem. Saulkrastu novada vidus-
skolā visu nedēļu audzēkņi iepa-
zina barikāžu laika stāstus, kopīgi 
apmeklēja fotovēsturnieka Pētera 
Korsaka fotoizstādi „Neraudi, ja ne-
pārnākšu” Saulkrastu kultūras namā 
„Zvejniekciems”, izstaigāja Bari-
kāžu muzeja virtuālo taku, kā arī 
izspēlēja vietnē www.barikades.lv 
piedāvāto cilpošanas spēli. Arī šo-
gad skolēni klausījās, pierakstīja, 
atstāstīja un vāca savu vecāku un 
vecvecāku atmiņu stāstus par ba-
rikādēm. Vidusskolēni ar vēsturi 
satikās tiešsaistes nodarbībās „Ba-
rikāžu laiks” 27. janvārī.

Jauno gadu Saulkrastu novada 
vidusskola uzsākusi arī ar dalību 
vairākos projektos. EMU skolas 
projekts ir digitāls rīks, kas piedāvā 
skolai jaunas zināšanas un mūs-

dienīgus rīkus, metodes un risinā-
jumus, kā sekot ne tikai skolēnu 
mācību sasniegumiem, bet arī viņu 
emocionālajai pašsajūtai un vaja-
dzībām, kas ir īpaši aktuāli šajos 
pandēmijas mainīgajos apstākļos. 

Saulkrastu novada vidusskola ir 
to 20 Latvijas skolu skaitā, kas iz-
vēlētas starptautiskam pētījumam 
par jauniešu attieksmi un zināša-
nām par atkarību izraisošām vie-
lām. Projekta laikā mūsu skolēni 
12  nodarbībās iegūs plašu infor-
māciju par atkarību izraisošām 
vielām, to ietekmi un sekām, par 
šo vielu lietošanas sociālo ietek-
mi, dzīves prasmēm un atkarību 
izraisošo vielu profilaksi. Projekta 
mērķgrupa ir pusaudži no 12 līdz 
14 gadiem, jo tieši šajā vecumā ir 
liels risks sākt eksperimentēt ar 
atkarību izraisošām vielām (īpaši 
smēķēšanu, alkoholu vai mari-
huānu).

Ervīns Grāvītis,  
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

A izvadītajos gados Saul-
krastu pašvaldība ir 
daudz ieguldījusi novada 

ūdenssaimniecības tīklu moder-
nizācijā un paplašināšanā, radot 
labus priekšnoteikumus arī katras 
mājsaimniecības ietekmes mazi-
nāšanai uz vides piesārņojumu. 
Tiesa, konkrētu tīklu paplašināša-
na ir tikai daļa no darba, – daudz 
būtiskāk ir palielināt tīkliem pie-
slēgto mājsaimniecību skaitu. Lai 
to sekmētu, vēl 2021.  gada sā-
kumā Saulkrastu pašvaldībā tika 
pieņemti saistošie noteikumi „Par 
Saulkrastu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzī-
vojamo māju pieslēgšanai centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai”, 
par ko, pieļauju, daudzi intere-
senti bija informēti. Svarīgākais, 
ka 2021.  gada septembrī šie no-
teikumi tika būtiski pārstrādāti, 
un tagad pašvaldības atbalstu pie-
slēguma veidošanai var saņemt 
ne tikai SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss”, kur palīdz iesaistīti būv-
nieki, bet arī patstāvīgi vai ar sev 
tīkama uzņēmuma palīdzību. Arī 
šajā gadījumā jūs varat pretendēt 
uz pašvaldības līdzfinansējumu.

Tāpat kā stāstā par vienradzi, 
izklausās neticami – Latvijā sāks 
kursēt moderni zemās grīdas vil-
cieni, bet tagad šī iecere kļūst ar-
vien reālāka – vilcienu iepirkuma 
līgumi ir parakstīti, vilcieni tiek 

gatavoti. Turklāt nākamajos gados 
tiks pārbūvēta lielākā daļa staciju 
peronu, lai tie būtu pielāgoti jau-
najiem vilcieniem. Taču galvenā 
ziņa ir: jaunajiem vilcieniem jā-
kļūst par daļu no visaptverošas re-
formas „Rīgas metropoles areāla 
transporta sistēmas zaļināšana”, 
un reformas uzlabojumi skars arī 
transporta koridoru Rīga–Carni-
kava–Saulkrasti, kā arī Saulkrastu 
dzelzceļa stacijai piegulošo terito-
riju, kas tiks pārveidota par mo-
dernu pārsēšanās punktu.

Šī apkures sezona, šķiet, ir 
pirmā pēdējos 10 gados, kad ska-
ļi netiek izteikti pārmetumi par 
apkures tarifiem Saulkrastos un 
Zvejniekciemā, un tam ir pamato-
jums  – no augstākajiem tarifiem 
Latvijā šobrīd tie kļuvuši diezgan 
viduvēji. Iemesls – apkurē netiek 
izmantota dabasgāze. Taču pār-
mērīgai eiforijai vai patmīlīgam 
optimismam daudz laika nav 
atlicis  – ir skaidrs, ka vispārēja 
pāreja uz atjaunojamiem energo-
resursiem sadārdzina arī granulu, 
šķeldas un pat malkas izmaksas. 
Pieļauju, ka stāsts par apkures 
tarifa samazināšanu ir izsapņots, 
un turpmākie pašvaldības soļi un 
īstenotie projekti var palīdzēt sa-
glabāt līdzšinējo tarifu. Izvēle nav 
īpaši liela – apvienot katlumājas 
un pāriet uz lētāku kurināmā vei-
du (šķeldu granulu vietā). Darbs 
pie projekta sākams jau šogad.

Februārī darbu pašvaldībā uz-
sākuši vairāki jauni speciālisti: 
Īpašumu apsaimniekošanas no-
daļas vadītājas vietnieks Alvars 
Atvase, Administratīvajā noda-
ļā jurists Māris Ignatovičs, un 
Saulkrastu novada būvvaldē ama-
tā apstiprināts tās vadītājs Mār-
tiņš Hofmanis. 

Pašvaldībā šobrīd ir aktuālas arī 
vairākas vakances, par kurām var 
uzzināt vietnē www.saulkrasti.lv.

Pašvaldības 
aktualitātes

PATEICĪBA
Saulkrastu veselības 

un sociālās aprūpes centra 
darbinieku vārdā vēlos izteikt 

milzīgu pateicību 
restorāna 

„PizzaPino” 
vadībai un 
kolektīvam 

par  uzmundrinājumu un 
atbalstu šajā saspringtajā 

laikā, kad veselības aprūpes 
darbiniekiem ir liela 

fiziskā un emocionālā 
slodze ik dienu. No sirds 
pateicamies par siltām 

un gardām picām, 
kas iepriecināja mūs 
un uz mirkli apturēja 
ikdienas skrējienu!

Pateicībā!
Santa Ancāne,

pašvaldības aģentūras 
„Saulkrastu veselības un sociālās 

aprūpes centrs” direktore

Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdē 26. janvārī tika nolemts:
	Domes deputāti apstiprināja 

deviņus saistošos noteikumus: 
„Mājas (istabas) dzīvnieku tu-
rēšanas noteikumi Saulkrastu 
novadā”, „Saistošie noteikumi 
par Saulkrastu novada paš-
valdībai piederošo dzīvojamo 
telpu izīrēšanas kārtību”, 
„Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtība Saulkrastu 
novada pašvaldībā”, „Cen-
tralizēto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtība Saulkrastu 
novadā”, „Par koku ciršanu 
ārpus meža Saulkrastu nova-
dā”, „Par Saulkrastu pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un dzīvojamo 
māju atjaunošanai”, „Kārtība, 
kādā personas ar kustību trau-
cējumiem Saulkrastu novadā 
var saņemt pabalstu mājokļa 
vides pielāgošanai”, „Saisto-
šie noteikumi par Saulkrastu 
novada pašvaldības stipendiju 
piešķiršanas kārtību” un „Sais-
tošie noteikumi par Saulkrastu 
novada pašvaldības 2022. gada 
budžetu”. Šos saistošos no-
teikumus, izņemot par bu-
džetu, skaidrosim nākamajos 
„Saulkrastu Novada Ziņu” nu-
muros (kad tie stāsies spēkā).

	Saulkrastu novada sadarbības 
teritorijas Civilās aizsardzības 
komisijā veiktas izmaiņas: par 
komisijas locekli apstiprināts 
Rīgas reģionālās virsmežnie-
cības Ādažu nodaļas vecākais 
mežzinis Atis Jakuška. Vienlai-
kus tika apstiprināti grozījumi 
Saulkrastu novada sadarbības 
teritorijas Civilās aizsardzības 
komisijas nolikumā un tā pie-
likumā Nr. 1.

	Deputāti apstiprināja Saulkras-
tu novada pašvaldības ēkas 
„Jēņi”, Sējas pagastā, nedzīvo-
jamo telpu nomas maksu. Par 
1 kvadrātmetru mēnesī būs 
jāmaksā 0,78 euro (bez PVN). 
Aprēķinā tika ņemti vērā paš-
valdības izdevumi par telpu uz-
turēšanu: atlīdzība apkopējam, 
lifta apkope, apsardzes pakal-
pojumi, ugunsdrošības pakal-
pojumi un ēkas nolietojums. 

Papildus noteiktajai nomas 
maksai nomniekiem ir jāmaksā 
nekustamā īpašuma un pievie-
notās vērtības nodoklis, zemes 
noma, pamata un papildpakal-
pojumu maksājumi par auksto 
un silto ūdeni, siltumenerģiju, 
kanalizāciju, atkritumu izve-
šanu, elektroenerģiju, ēkas 
apsaimniekošanu, teritorijas 
uzkopšanu un citiem pakalpo-
jumiem. 

	Atbalstīts lēmums noslēgt jau-
nu neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumu ar SIA „K.Birznieces-
Bērziņas ģimenes ārsta prak-
se”. Uzņēmums nomās telpas 
135 m2 platībā pašvaldības ēkā 
„Lojas ciems”, adresē: „Jēņi”, 
Loja, Sējas pagasts.

	Apstiprināta Saulkrastu no-
vada pašvaldības Krīzes vadī-
bas grupa, kurā ir Saulkrastu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Ervīns Grāvītis, 
Finanšu un grāmatvedības 
nodaļas vadītāja Ieva Remese, 
Attīstības nodaļas vadītāja 
Mārīte Petruševica, Adminis-
tratīvās nodaļas vadītāja Jūlija 
Millere un Saulkrastu novada 
domes deputāts Raivo Jēkab-
sons.

	Dome atbalstīja Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un māks-
las skolas ieceri piedalīties 
Valsts kultūrkapitāla fonda 
izsludinātajā, atklātajā pro-
jektu konkursā ar projektiem 
„Papildinājums gobelēnu un 
grafikas darbiem un ekspo-
zīcijām Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolā” 
un „Jaunas flautas Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolas specialitātes, ansam-
bļu darbam, koncertēšanai”. 
Abiem projektiem pavisam ir 
paredzēts pašvaldības līdzfi-
nansējums –2360 euro.

	Arī šogad peldvietā „Centrs” 
plīvos Zilais karogs. Deputāti 
atbalstīja lēmumu iesniegt 
pieteikumu Zilā karoga 
programmai 2022. gadam, 
paredzot segt arī dalības mak-
su – 1200 euro. Zilais karogs ir 
pasaulē zināmākais ekosertifi-
kāts, kas nozīmē: pludmalē var 
droši atpūsties, ūdens ir tīrs 
un apstākļi atbilst cilvēkam 
drošai atpūtai. 

	Tā kā biedrība „Latvijas vese-
lības tūrisma klasteris”, kas 
sākumā darbojās kā „Latvijas 
kūrortpilsētu asociācija” 
un kurā bija iestājusies arī 
Saulkrastu novada pašvaldība, 
pēdējos gados aktīvi attīsta 
medicīnas tūrisma pakalpo-
jumus, bet Saulkrastu novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā nav lielu spa centru 
vai medicīnas iestāžu, kas va-
rētu sniegt rehabilitācijas pa-
kalpojumus ārvalstu tūristiem, 
dome lēma par pašvaldības 
izstāšanos no biedrības.

	Par Saulkrastu novada vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētāju 
apstiprināta Kristīne Neimane, 
bet par komisijas sekretāri – 
Ilze Rupeika. Pārējie vēlēšanu 
komisijas locekļi ir Sniedze 
Paula Ķeizare, Ilona Vītola, 
Rita Celma, Sanita Kadrova un 
Vita Spitane.

	Saulkrastu novada Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītājas 
vietnieces amatā domes sēdē 
apstiprināta un iecelta Olita 
Liekniņa.

	Pašvaldībā saņemts SIA „Bal-
tic Restaurants Latvia” iesnie-
gums, kurā lūgts izskatīt un 
apstiprināt pakalpojuma cenu 
izmaiņas Saulkrastu un Zvej-
niekciema vidusskolā. Pēdējos 
4 gados būtiski palielinājušās 
darbaspēka izmaksas un mai-
nījušās izejvielu cenas, kā arī 
šobrīd ir straujš energoresursu 
izmaksu kāpums, tādēļ skolu 
ēdinātājs lūdz noteikt maksu 
par pusdienām 1.–12. klasei – 
1,32 euro (bez PVN, iepriekš 
1,17 euro), bet par launagu 
1.–12. klasei – 0,62 euro (bez 
PVN, iepriekš 0,49 euro). De-
putāti lēmumu atbalstīja.

Viss pieņemto lēmumu saraksts 
un izklāsts ir pieejams Saulkras-
tu novada pašvaldības mājaslapā 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašval-
dība”/„Dome”/„Domes sēdes”.

Sēdes videoierakstu ir iespēja 
noskatīties pašvaldības Facebook 
lapā „Saulkrastu novada dome”.

Nākamā domes ikmēneša sēde 
notiks trešdien, 23.  februārī, 
plkst.  14.00 Saulkrastu novada 
pašvaldībā Raiņa ielā 8.

Sējā notiks 
bezmaksas 
izglītojošas 

un praktiskas 
fizisko 

aktivitāšu 
nodarbības 

pieaugušajiem
Notiks bezmaksas 

izglītojošas un 
praktiskas 

fiziskās aktivitātes 
pieaugušajiem

Nodarbības notiks:
� Sējas sporta centrā  

no 7. februāra pirmdienās 
plkst. 19.00

� Sējas kultūras namā  
no 10. februāra ceturtdienās 
plkst. 19.00

Nodarbībām obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās

 pa tālruni 29171221

Nodarbībās varēs attīstīt fiziskās 
spējas, uzlabot pašsajūtu, 
apgūt vingrošanas tehniku.
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Iedzīvotāji Saulkrastu novadu vērtē kā ģimenēm draudzīgu pašvaldību
Janvārī apkopoti 2021. gada 
iedzīvotāju balsojuma rezul-
tāti Sabiedrības integrācijas 
fonda rīkotajā programmā 
„Ģimenei draudzīga pašval-
dība”. Balsojumā Saulkrastu 
novada pašvaldība saņē-
musi 646 balsis un ieguvusi 
vidējo vērtējumu 3,66 (no 5), 
sasniedzot 7,00% iedzīvotāju 
aktivitāti. Paldies ikvienam, 
kurš dalījās ar savu vie-
dokli un ieteica pašvaldībai 
konstruktīvus priekšlikumus, 
kā pilnveidot tās ieguldīju-
mu ģimenē un iedzīvotājiem 
draudzīgas vides veidošanā!

Lai arī balsojuši vairāk nekā 
640  cilvēki, konkrētu komentā-
ru bijis maz. No 14  saņemtajiem 
9  ir pozitīvs vērtējums, kādēļ 
Saulkrasti tiek uzskatīti par ģime-
nei draudzīgu vietu. „Saulkrastos 
ir pieejami bērnudārzi, skola, 

parks, kurā atrodas arī bērnu 
laukumiņš. Bet ļoti labi, ka parkā 
nepārvietojas automašīnas – bēr-
niem ir droša vide, kur var braukt 
ar riteņiem, skrejriteņiem, skriet 
utt. Arī pludmalē ir zināms rota-
ļu laukums un skeitparks,” teikts 
vienā no vērtējumiem. „Līdz šim 
ļoti lielu atbalstu sniedza pašval-
dība – skolā bezmaksas ēdināšana 
visiem audzēkņiem, mācību eks-
kursijām – bezmaksas transports, 
bezmaksas peldēšana skolēniem 
vienreiz nedēļā, Ziemassvētku 
paciņas,” pauž cits balsotājs. 

Iedzīvotāji novērtē, ka pašvaldī-
ba līdz šim jau ir veidojusi bērniem 
un ģimenēm vietas, kurās pavadīt 
laiku, kā arī tiek domāts par citu 
atbalstu. Piemēram, kāds balsotājs 
izteicis vēlmi, lai pusdienas būtu 
par brīvu visiem Saulkrastu nova-
da skolēniem. Pagājušogad pie-
ņemtajos saistošajos noteikumos 
domes deputāti ir atbalstījuši šo 

ieceri, un no šī gada visi Saulkras-
tu novada vidusskolas un Sējas 
pamatskolas audzēkņi saņem bez-
maksas pusdienas neatkarīgi no tā, 
vai bērns un viņa vecāki ir deklarēti 
Saulkrastu novadā. 

Piecos balsotāju sniegtajos ko-
mentāros ir izteikts sarūgtinājums 
vai viedoklis, kas iedzīvotājus ne-
apmierina. Piemēram, pašvaldības 
noraidījums par bērna piedzimša-
nas pabalsta saņemšanu, jo nav iz-
pildīti kritēriji, aktivitāšu trūkums 
visās grupās līdzvērtīgi, gājēju un 
veloceliņu trūkums uz dārzkopī-
bas kooperatīviem. Izteikti priekš-
likumi padomāt arī par ģimenēm, 
kurās aug īpašie bērni vai bērni ar 
invaliditāti. 

Arī šiem jautājumiem pašval-
dība plāno pievērsties nākamajos 
gados vai jau ir to izdarījusi. No 
šī gada pašvaldības pabalsts par 
bērna piedzimšanu tiks izmak-
sāts ģimenēm, kurās piedzimis 

bērniņš un kas Saulkrastu novadā 
bijušas deklarētas vismaz sešus 
mēnešus (iepriekš bija prasība 
būt deklarētām vienu gadu). Paš-
valdība plāno arī uzlabot gājēju 
un veloinfrastruktūru. „Šajā gadā 
plānojam izveidot ielu apgais-
mojumu Centrālajā ielā, kas ved 
uz Saulainās ielejas, Bangas un 
Selgas ciemiem, kā arī izstrādāt 
tehnisko projektu veloceliņam 
gar autoceļu P6, starp Bušām un 
Rožu bulvāri. Šogad pašvaldī-
ba iecerējusi sākt labiekārtot arī 
Lojas ciemu,” teic Saulkrastu no-
vada domes priekšsēdētājs Nor-
munds Līcis.

Iedzīvotāju vērtējums paš-
valdībām dod priekšrocības 
Sabiedrības integrācijas fonda 
(SIF) rīkotajā konkursā „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022”, lai 
sacenstos par tituliem un nozīmī-
gām naudas balvām ģimeniskas 
vides uzlabošanai. 

2022.  gada pavasarī konkursā 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldī-
ba” SIF apkopos Latvijas pašval-
dību piedāvātos pakalpojumus un 
atbalsta pasākumus ģimenēm, lai 
piešķirtu statusu „Ģimenei drau-
dzīga pašvaldība”. Pašvaldībām – 
statusa ieguvējām  – tiks vērtēti 
dzimstības dati, finansiālais at-
balsts un nodrošinājums, sociālie 
pakalpojumi, kā arī tiks ņemts 
vērā iedzīvotāju balsojuma rezul-
tāts 2021.  gada beigās. Pašvaldī-
ba, kura iegūs augstāko punktu 
skaitu un vērtēšanas komisijas 
augstāko novērtējumu, saņems 
vērtējumu „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība Latvijā” un naudas 
balvu  – vismaz 25  000  eiro, bet 
katras pašvaldību grupas uzvarē-
tājs – balvu, vismaz 15  000  eiro. 
Vērtēšanas komisija varēs noteikt 
arī papildu nominācijas. Kopējais 
2022. gada konkursa balvu fonds 
pašvaldībām ir 100 000 eiro. 

Projekts par atkarību profilaksi 
Saulkrastu novada vidusskolā

Sigita Kliedere,   
Saulkrastu novada vidusskolas 
sociālais pedagogs

Veselīgs dzīvesveids un izpratne 
par atkarību izraisošām vielām 
ir aktuāla mūsdienu jaunatnes 
audzināšanā. Tādēļ Saulkrastu 
novada vidusskola ir iesaistīju-
sies projektā-pētījumā par jau-
niešu attieksmi un zināšanām 
par atkarību izraisošām vielām. 
No visām Latvijas skolām Izglītī-
bas un zinātnes ministrija izvēlē-
jās tikai 20 mācību iestādes, kas 
ieguva iespēju būt par daļu no 
šī starptautiskā pētījuma – EU-
DAP programmas, ko finansē 
Eiropas Komisija atkarību izrai-
sošo vielu profilaksei Eiropā. 

Projektā mūsu skolēni 12  no-
darbībās iegūs plašu informāciju 
par atkarību izraisošām vielām, 
to ietekmi un sekām, par šo vielu 
lietošanas sociālo ietekmi, dzīves 
prasmēm un atkarību izraisošo vie-
lu profilaksi. Projekta mērķgrupa ir 
pusaudži no 12 līdz 14  gadiem, jo 
tieši šajā vecumā ir liels risks sākt 
eksperimentēt ar atkarību izraiso-
šām vielām (īpaši smēķēšanu, alko-
holu vai marihuānu). 

Galvenais projekta mērķis ir ma-
zināt atkarību izraisošu vielu lieto-
šanas uzsākšanu un aizkavēt pāreju 
no eksperimentēšanas uz regulāru 

atkarību izraisošu vielu lietošanu, 
bet nodarbības būs daudz plašā-
kas, visaptverošākas  – audzēkņi 
mācīsies arī cienīt citus un veidot 
pozitīvas attiecības ar ģimeni un 
draugiem, efektīvi uzklausīt un 
sazināties, uzticēties citiem un 
uzņemties atbildību. Nodarbībās 
tiks aplūkoti jautājumi par kritisko 
domāšanu, lēmumu pieņemšanu, 
problēmu risināšanu, radošo do-
māšanu, iejūtību, efektīviem sazi-
ņas paņēmieniem, uzskatiem par 
sabiedrībā vispārpieņemtām nor-
mām, pašapziņu un attiecību vei-
došanas prasmēm.

Projektā iesaistīti divu 7.  klašu 
skolēni: vienai klasei interaktīvi tiks 
dota jauna, izsmeļoša informācija, 
otrai šādas iespējas nebūs. Projekta 
laikā regulāri tiks salīdzinātas abu 
klašu zināšanas, lai pārliecinātos, 
vai izglītojošām nodarbībām ir no-
zīme jaunieša izvēlē – lietot vai ne-
lietot atkarību izraisošās vielas. 

Projekta beigās paredzētas no-
darbības arī iesaistīto klašu vecā-
kiem, un jau šobrīd var teikt: mēs, 
pieaugušie, varam savus bērnus 
pārliecināt tikai ar pozitīvu piemē-
ru, paši atsakoties no kādas atkarī-
bas. 

Projektu Latvijā īsteno biedrība 
„Divi gani”. Nodarbības skolā vadīs 
sociālais pedagogs Sigita Kliedere, 
kura pirms tam apguvusi mācību 
kursu.

„Latvijas skolas soma” turpina izglītot 
Sigita Kliedere,   
Saulkrastu novada vidusskolas 
sociālais pedagogs

Jau vairākus gadus Saulkrastu 
novada skolēniem tiek dota ie-
spēja piedalīties Latvijas valsts 
simtgades iniciatīvas „Latvijas 
skolas soma” aktivitātēs. Lai 
arī epidemioloģiskā situācija 
valstī nav stabila, Saulkras-
tu novada vidussskolēni arī 
2021./2022. mācību gadā 
izbaudīja dažādas projekta 
aktivitātes. Protams, ne viss 
iecerētais izdevās, jo tika 
izsludināta ārkārtas situācija, 
bet bija gan izglītojošas rudens 
pastaigas, gan koncerts, gan 
Ziemassvētku teātra izrāde.

Projekta aktivitātes šajā mācību 
gadā tika uzsāktas jau septembrī, 
kad 4.–12.  klašu skolēni Turaidas 
muzejrezervātā piedalījās orientē-
šanās spēlē „Tūkštošgades stāsts”. 
Mūsu audzēkņi meklēja, izzināja, 
domāja, radoši darbojās, lai atrastu 
norādītos kontrolpunktus. Netrūka 

ne smieklu, ne pārpratumu, ne ne-
gaisa mākoņu, bet pēc ilgās mājsē-
des skolēni un klašu audzinātāji at-
kal visi kopā varēja aktīvi darboties. 

Šo ārtelpu aktivitāti paguva 
izbaudīt visas mērķgrupas, bet 
sākumskolas klasēm, kam bija 
paredzēts pasākums iekštelpās  – 
programma „Ja es būtu grāmata” 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 
(LNB) – aktivitāte diemžēl nenoti-
ka valstī noteiktās ārkārtas situāci-
jas un epidemioloģisko ierobežoju-
mu dēļ. LNB apmeklēt paguva tikai 
1.d klase. 

8.b klase Imanta Ziedoņa mu-
zejā piedalījās izlaušanās spēlē 
„Blēņas un pasakas” pēc I. Ziedoņa 
pasaku motīviem, jauniešiem inte-
resantā aranžējumā. Pasākums bija 
8.–11. klasēm.

12.  klasei bija plānots patrio-
tisks un īpaši nozīmīgs brauciens 
uz Brāļu kapu memoriālu, Meln-
galvju namu un ekskursija Brīvības 
pieminekļa iekštelpās, bet diem-
žēl arī to nācās atcelt. Cerams, ka 
mums vēl izdosies šos pasākumus 
īstenot. 

Līdz ar ārkārtas situācijas 
pagarināšanu no izbraucieniem 
nācās atteikties, tomēr tas ne-
mazināja ne bērnu interesi par 
kultūru, ne iespējas šo interesi 
apmierināt  – skolēniem digitāli 
bija iespēja noskatīties Latvijas 
Nacionālā teātra izrādi un Jāņa 
Moiseja Ziemassvētku koncertu 
„Ziemassvētku pasaka”, kas ļāva 
ieklausīties skaistākajās ziemas 
pasakās un mūziklos. Kāda klase 
sekoja drosmīgās Sarkangalvītes 
gaitām izrādē „Sarkangalvīte un 
vilks”, citi izbaudīja ziemas prie-
kus „Sudraba slidās”, bet vecākie 
iedziļinājās izrādē „Indrāni”. 

Skolēni pateicībā par lielisko 
iespēju apmeklēt „Latvijas sko-
las somas” pasākumus veidoja 
zīmējumus un aprakstus, kas 
papildināja unikālo projekta 
karti skolas Zvejniekciema ēkā. 

Jaunais gads mums noteikti 
sniegs ne mazumu izaicināju-
mu, un no „Latvijas skolas so-
mas” saņemtā kultūrdeva pa-
visam noteikti palīdzēs uzvarēt 
tajos! 

Projekts „Latvijas skolas soma” 
Sējas pamatskolā
Kristīne Žilinska,  
Sējas pamatskola

Šā mācību gada 1. semestrī 
programmā „Latvijas skolas 
soma” Sējas pamatskolas 
2.–5. klašu audzēkņi 2 nodar-
bībās tikās ar bērnu grāmatu 
rakstnieci Luīzi Pastori, grā-
matu cikla par pazīstamiem 
mākslas darbiem autori. Viņas 
grāmatās bērni kā detektīvi 
iekļūst laikā un gleznās, lai 
izzinātu sensenus noslēpumus 
par mākslas darbu tapšanu. Arī 
Sējas pamatskolēniem nodarbī-
bas bija aktīvas – lai atrisinātu 
uzdevumus, kuru atminējums 
bija gleznās, bija nepieciešams 
prāts un loģika. Šie literārie uz-

devumi bija iesildīšanās arī sko-
las rudens dzejas konkursam, 
kas notika tajā pašā dienā.

Pirmklasnieki piedalījās īpašā 
nodarbībā „No trokšņa līdz ska-
ņai”. Šim attālinātajam pasāku-
mam bērni pieslēdzās platformā 
Zoom, kur katrs ar savu pašdarinā-
to mūzikas instrumentu palīdzēja 
Liepājas simfoniskajam orķestrim 
radīt pavadījumu latviešu tautas-
dziesmai „Kur tu teci, gailīti mans”.

2.–5. klasei bija iespēja noska-
tīties koncertlekciju par Lāčplē-

ša dienu. Tajā izskanēja Latvijas 
patriotiskās dziesmas, kas veltītas 
brīvības cīņām.

6.–9. klasei bija iespēja noska-
tīties 3 koncertlekcijas: „Atmodas 
dziesmas,” „Kino mūzikas vēstu-
re” un „Ziemassvētki apkārt pa-
saulei”. Skolēniem caur dziesmām 
un mūziku bija iespēja gūt ieskatu 
vēsturiskajā Atmodas laikā, ielū-
koties kino tapšanas aizkulisēs, 
dzirdēt populāru kino mūziku, kā 
arī noskaidrot zināmākās Ziemas-
svētku dziesmas pasaulē, paplaši-
not savu redzesloku.
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Līdzjūtība
„Kā putni aiziet dusēt, 
Gar vakara debess malu, 
Tā aiziet mūsu mīļie 
Uz kluso mūžības salu.”

                     (K. Skalbe)
Izsakām līdzjūtību 

Jāņa Zandes ģimenei 
un Andrim Zandem, 

brāli pēkšņi zaudējot. 
Saulkrastu novada 
vidusskolas kolēģi 

14.02.
Rēzijas Kalniņas režisētā 
izrāde „Tagad un tad” 
Sējas kultūras namā. 
Lomās: Esmeralda Ermale, 
Jana Herbsta vai Ilze Trukšāne, 
Raimonds Celms vai 
Maksims Busels, Jānis Skanis 
vai Juris Kalniņš. Biļetes – 
ekase.lv.

18.02. 
Lieliskie operdziedātāji – 
šarmantais franču soprāns 
Perīne Madefa un skanīgais 
latviešu baritons Jānis Apeinis – 
romantiskā Valentīndienas 
koncertprogrammā kultūras 
namā „Zvejniekciems”. 
Biļetes – ekase.lv un kultūras 
namā „Zvejniekciems”.

20.02.
Pabažu kultūras namā plkst. 13.00 
notiks jogas meistarklase miegam 
un mieram ar jogas pasniedzēju 
Baibu Baumani.
Grūtības iemigt, trauksmes 
izjūtas un stresa izraisīti veselības 
sarežģījumi skar arvien vairāk 
cilvēku. Jogas nodarbībā katram 
būs iespēja iemācīties vingrojumus 
(asanas), kas nomierina un 
stabilizē nervu sistēmas darbību un 
veicina ciešu, veselīgu naktsmieru. 
Pieteikšanās līdz 17. februārim, 
zvanot uz tālruņa numuru 
27891864. Ievadnodarbība – 
bezmaksas. Vietu skaits ierobežots.

8.03.
Sējas kultūras namā notiks 
aktiera Intara Rešetina koncerts 
„Satikšanās”. Koncertā izskanēs 
dzeja un dziesmas no populārām 
teātra izrādēm.
Biļetes – ekase.lv.

11.03. 
Uz radošu un humora pilnu 
stāstu autorvakaru kultūras 
namā „Zvejniekciems” 
aicina TV zvaigzne, aktieris, 
pasākumu vadītājs un 
vienkārši lielisks cilvēks – 
Valters Krauze. 
Valtera stāstus muzikāli 
papildinās pianists Juris Kristons.
Biļetes – ekase.lv un kultūras 
namā „Zvejniekciems”.

27.03. 
Pabažu kultūras namā 
ar Skultes amatierteātra izrādi 
„Muitnieka māja” 
(autors Hermanis Paukšs) 
tiks svinēta Starptautiskā Teātra 
diena.
Režisore Ligita Smildziņa. 
Pieteikšanās līdz 21. martam, 
zvanot uz tālruņa numuru 27891864.
Ieejas maksa – 3 eiro.
Vietu skaits ierobežots.
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Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada janvārī 

„Bērns mums atdod to pasauli, 
ko esam pazaudējuši, – 
brīnumu pasauli.” 

(P. Brauna)

Saulkrastu novada 
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
6 jaundzimušie:
LINARDS, 
NIKS, OTO, 
OTO, RAIENS 
un MIA.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļa 
un mazulīšu vecāki no 
sirds pateicas čaklajām 
rokdarbniecēm par sagādāto 
prieku jaundzimušo ģimenēm.

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību aizsaulē 

aizgājušo tuviniekiem 

„Liktenis steidzīgi dzīves 
grāmatu šķir,
Ko cilvēki piemin, tas vēl starp 
dzīvajiem ir...”
  (J. Osmanis)

Mūžībā devušies: 
GAIDA MILLERE 

(15.07.1942.–13.01.2022.);
LEONĪDS KIRIČUKS 
(10.01.1981.–17.01.2022.);

ANDRIS ILGVARS ĒRGLIS 
(23.11.1940.–26.01.2022.);

SERGEJS JEVDOKIMOVS 
(02.04.1954.–27.01.2022.);

JĀNIS ZANDE 
(04.11.1960.–29.01.2022.).

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

dzīves nozīmīgajā jubilejā 
februārī

sveic novadniekus
Gaļinu Boni

Gundru Grinfeldi
Viju Jankovsku

Grigoriju Jevpolovu
Rutu Vilciņu

Birutu Vinteri
Agitu Zalpeteri

Prancišku Butkeviču
Oļģertu Dumbrāju
Marutu Freibergu

Almu Kantāni
Judīti Kavko

Viktoru Milleru
Intu Vītolu

Jāni Behmani
Ritu Sniķeri

Birutu Zariņu
Hariju Ādamsonu

Vladimiru Kardonovu
Viktoru Naidenu

Māri Pauzeru
Guntu Miķelsoni
Vandu Truboviču

Jāni Vārpiņu      
Rasmu Zālīti

Lūciju Kauliņu
Saulkrastu novada pašvaldība 

senioriem nozīmīgās dzīves 
jubilejās piešķir vienreizēju 

pabalstu.
Par pabalsta saņemšanu 

Saulkrastos zvanīt uz tālruņa 
numuru 67142511 vai 27898809, 

Sējā – uz telefona numuru 
67977757 vai 2566845.

Februārī Saulkrastu novada bibliotēkā un filiālēs „Pabaži”, 
„Sēja” – dažādas izstādes un pasākumi
Saulkrastu novada bibliotēkā
Novadpētniecības izstāde 
� „Nacionālo Daugavas Vanagu 

Latvijas apvienības Saulkrastu 
nodaļai – 30”.

Mākslas izstādes: 
� Mākslinieka Anša Butnora 

gleznas;
� Kokamatnieces Signes 

Sinkevičas darbu izstāde 
 (no 14. februāra līdz14. martam).
Literārās izstādes:
� „Māras Zālītes daiļrade” 

pieaugušajiem;
� „Jaunais ir sen aizmirsts vecais” 

bērniem.
Pasākumi:
� No 14. līdz 25. februārim 

literatūru popularizējoša akcija 
bērniem un pieaugušajiem 
„Aklais randiņš ar grāmatu”;

� 17. februārī plkst. 18.00 
„Grāmatu lasītāju klubiņa” 
tikšanās tiešsaistē Zoom. 
Tēma – lasām grāmatas, 

kuru noformējumā izmantota 
sarkanā mīlestības krāsa;

� 21. februārī viktorīna „Dzimtās 
valodas diena”; 

� Lasīšanas veicināšanas 
programmas „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2021” noslēgums – 
pārrunas, diskusijas. Anketu 
aizpildīšana līdz 14. februārim.

Filiālbibliotēkā „Pabaži”
Literārās izstādes: 
� „Vēstules rīta un vakara 

blāzmai”. Rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei (1922–2013) – 100;

� „No visām slavenībām literatūrā 
un mākslā vienīgi viņa slava ir 
palikusi dzīva Francijas sirdī”. 
Franču rakstniekam Viktoram Igo 
(1802–1885) – 220.

Filiālbibliotēkā „Sēja”
Literārās izstādes:
� „Zvaigznes staro pār mums”. 

Amerikāņu rakstniekam 

Sidnijam Šeldonam (1917–
2007) – 105;

� „Es neesmu burve”. Dzejniecei 
un dramaturģei Mārai Zālītei 
(1952) – 70;

� „Gaismas lāsei un jūrai”. 
Latviešu rakstniecei un 
dzejniecei Skaidrītei Kaldupei 
(1922–2013) – 100.

Tematiskās izstādes: 
� „Latvijas diplomātijas simbols”. 

Politiķim, diplomātam, 
bijušajam Latvijas ārlietu 
ministram Zigfrīdam Annam 
Meierovicam (1887–1925) – 135;

� Izcilajai latviešu aktrisei Elzai 
Radziņai (1917–2005) – 105;

� Lietuvas Republikas 
Neatkarības diena (16.02.2022.);

� Igaunijas Republikas Neatkarības 
diena (24.02.2022.).

Izstādes Bērnu literatūras 
nodaļā: 
� Kad dienas sāk palikt jau 

nedaudz garākas, bet vakari 

joprojām tumši, piedāvājam 
palasīt sniegbaltās un 
pūkainās „Sniega pasaciņas”;

� „Kas guļ ziemas miegu?” sniedz 
bērniem ieskatu par meža 
dzīvnieciņiem, kas dodas gulēt 
ziemas miegā, un kuri nedomā 
par garo ziemas guļu. 

Mākslas izstāde 
� Sējas Mūzikas un mākslas 

skolas audzēkņu darbi.

Izstādes ir iespēja apskatīt visu 
mēnesi bibliotēku darba laikos. 
Būsiet laipni gaidīti!
Atgādinām! 

Saulkrastu novada bibliotēka 
24. februārī apmeklētājiem 
slēgta – Spodrības diena.
Filiālbibliotēka „Sēja” trešdienās 
apmeklētājiem slēgta – 
Metodiskā diena.


